UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 8/3/2018 da Banca Examinadora designada pela
Resolução CEPE Nº 30, de 1º/2/2018 e o artigo 32 da Portaria/Reitoria nº 1.118, de
1º/8/2016, referendada pela Resolução CUNI 032/2017, a Pró-Reitoria de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da Prova Escrita do concurso para
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/ Educação Infantil, referente ao
Edital 59/2017:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
Nota na
Prova

Objetiva

Nota na
Prova

Dissertativa

Nota
na 1ª
Fase

Classificação
na 1ª fase

Situação

591700500 LENISE TEIXEIRA DE SOUSA 16,25 21,86 38,11 1 Classificado

591700235
DANUZA ROBERTA PEREIRA
LIMA

20 17,3 37,3 2 Classificado

591700033 DÉBORA ROQUINI DE SOUZA 16,25 20,76 37,01 3 Classificado

591700408
FRANCIANE SOUSA LADEIRA
AIRES

15,625 20,82 36,445 4 Classificado

591700454 LÍDIA GÓRIA VIANA 16,875 18,88 35,755 5 Classificado

591700120
ADRIANA CRISTINA DE
OLIVEIRA

18,75 15,98 34,73 6 Classificado

591700363 KATIA BATISTA MARTINS 16,25 18,24 34,49 7 Classificado

591700481 ALICE DE PAIVA MACÁRIO 16,875 17,52 34,395 8 Classificado

591700401
CRISTIANE ROQUE PEREIRA
BOTELHO

16,875 16,96 33,835 9 Classificado

591700160 SANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA 17,5 16,08 33,58 10 Classificado

591700228
MARIA ZENAIDE GOMES DE
CASTRO

18,125 15,1 33,225 11 Classificado

591700003 KARYN MEYER 18,125 15 33,125 12 Classificado

591700377
BÁRBARA CRISTINA HEITOR
SILVA

18,125 15 33,125 13 Classificado

591700273
SAYONARA RIBEIRO
MARCELINO CRUZ

17,5 15,26 32,76 14 Classificado

591700368
OLGA MARIA DE ARAÚJO
SOARES

16,25 16,44 32,69 15 Classificado

591700547
JULIANA RENATA MIGUEL
MONTEIRO

17,5 15,16 32,66 16 Classificado

591700278
TELSUÍTA LAUDOMIRA PEREIRA
SANTOS

16,25 15,8 32,05 17 Classificado

591700057
ADRIVANIA MARIA VALERIO
HONORIO

15,625 16,38 32,005 18 Classificado

591700606 MEIRA CHAVES PEREIRA 16,875 15,04 31,915 19 Classificado

591700041 JOSIELE LUZIA MOREIRA 15 16,3 31,3 20 Classificado

591700194 FERNANDA COUGO MENDONÇA 21,25 10,42 31,67 21 Eliminado

591700076 LUCIENE APARECIDA SILVA 18,125 12,96 31,085 22 Eliminado

591700195 THAYS PIERANGELI 15 15,68 30,68 23 Eliminado

591700233 REBECA CONTRERA AVILA 16,875 12,02 28,895 24 Eliminado

591700318
ARIANA DE SOUSA SABINO
ANJOS

16,25 12,62 28,87 25 Eliminado

591700175 LORENA CARVALHO LEAL 16,875 10,84 27,715 26 Eliminado

591700574 FABIANA APARECIDA OLIVIA 15,625 11 26,625 27 Eliminado

591700520 DANIELA QUINTANA 16,25 10,26 26,51 28 Eliminado

591700558 KÁTIA CILENE AMARAL UCHÔA 16,25 10,26 26,51 29 Eliminado

591700503
DIRCE MARIA RODRIGUES E
SILVA

16,25 10,22 26,47 30 Eliminado

591700104 REGIANE PAULA MOREIRA 18,125 8,12 26,245 31 Eliminado

591700473 VÂNIA DE ARAÚJO SILVA 16,25 9,84 26,09 32 Eliminado

591700367
RENATA DE FATIMA
GONÇALVES

15 10,92 25,92 33 Eliminado

591700415 TATIANE PATRICIA RESENDE 16,875 8,92 25,795 34 Eliminado

591700019 MARIANA SILVA SANTOS 18,125 7,1 25,225 35 Eliminado

591700527 ELIANE VIANEY DE CARVALHO 16,25 8,36 24,61 36 Eliminado

591700312 PRISCILA VILLELA DELMONTE 15,625 8,62 24,245 37 Eliminado

591700315 ALINE IRACY RODRIGUES SILVA 15,625 8,4 24,025 38 Eliminado

591700462 ANA LUIZA SALGADO CUNHA 15,625 7,14 22,765 39 Eliminado

591700366
MARIA DA CONCEIÇÃO
APARECIDA ANDRADE

15,625 7,02 22,645 40 Eliminado

591700087
CAMILA APARECIDA DE
OLIVEIRA

15 7,24 22,24 41 Eliminado

591700534 CARLA DO CARMO SOUZA 15 7,16 22,16 42 Eliminado

591700190
ADRIANE OLIVEIRA SANTOS
BARBOSA

15 6,38 21,38 43 Eliminado

591700341 MIRIANY TERRA NASCIMENTO 15,625 4,78 20,405 44 Eliminado

591700577
JANE APARECIDA GONÇALVES
DE SOUZA

15 5,36 20,36 45 Eliminado

591700460 LUCIANI APARECIDA SILVA 15 5,36 20,36 46 Eliminado

591700217
RUBRIA DE CASSIA
MAGALHAES E SILVA

15 5 20 47 Eliminado

591700414
SOLANGE DE CARVALHO
ALVES RODRIGUES

15 4,74 19,74 48 Eliminado

591700530 SIMONE FRANCO BENÉLI 15,625 3,46 19,085 49 Eliminado

591700067 CLÁUDIA RODRIGUES DA SILVA 17,5 - - - Eliminado

591700183
ELENITA FERNANDA
RODRIGUES

15 - - - Eliminado

591700144
JOSIANE APARECIDA
FRANCELINO DE CARVALHO

15 - - - Eliminado

591700514 KAMILLA COELHO OLIVEIRA 15,625 - - - Eliminado

 De acordo com o artigo 32 da Portaria/Reitoria nº 1.118, de 1º/8/2016, referendada
pela Resolução CUNI 032/2017, estão convocados para as provas seguintes os candidatos
abaixo relacionados:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
Classificação na 1ª

fase
Situação

591700500 LENISE TEIXEIRA DE SOUSA 1 Classificado

591700235 DANUZA ROBERTA PEREIRA LIMA 2 Classificado

591700033 DÉBORA ROQUINI DE SOUZA 3 Classificado

591700408 FRANCIANE SOUSA LADEIRA AIRES 4 Classificado

591700454 LÍDIA GÓRIA VIANA 5 Classificado

591700120 ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 6 Classificado

591700363 KATIA BATISTA MARTINS 7 Classificado

591700481 ALICE DE PAIVA MACÁRIO 8 Classificado

591700401 CRISTIANE ROQUE PEREIRA BOTELHO 9 Classificado

591700160 SANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA 10 Classificado

591700228 MARIA ZENAIDE GOMES DE CASTRO 11 Classificado

591700003 KARYN MEYER 12 Classificado

591700377 BÁRBARA CRISTINA HEITOR SILVA 13 Classificado

591700273 SAYONARA RIBEIRO MARCELINO CRUZ 14 Classificado

591700368 OLGA MARIA DE ARAÚJO SOARES 15 Classificado

591700547 JULIANA RENATA MIGUEL MONTEIRO 16 Classificado

591700278 TELSUÍTA LAUDOMIRA PEREIRA SANTOS 17 Classificado

591700057 ADRIVANIA MARIA VALERIO HONORIO 18 Classificado

591700606 MEIRA CHAVES PEREIRA 19 Classificado

591700041 JOSIELE LUZIA MOREIRA 20 Classificado

                     A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 9.5.2. do
Edital 59/2017, utilizando-se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
www.prgdp.ufla.br/concurso/professor.

Lavras, 14 de março de 2018.

http://www.prgdp.ufla.br/concurso/prof